Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».

ПРОТОКОЛ
17.05.2017

№8
Москва
заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.

Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Лобзов С. О., Маламид В.М., Скурлатов Ю.И., Цыганова А.Д., Чернышев Е. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Календарь 2018 г.;

2. Тренировочные мероприятия;

3. Вступление в кандидаты в члены Федерации скалолазания Новгородской области;

4. Вопросы порядка уплаты членских взносов;

5. Учебные мероприятия.

1. СЛУШАЛИ: Чернышева Е. В., доложившего о проекте календаря всероссийских соревнований на 2018 г. С предложениями выступила Цыганова А.Д.

После прений РЕШИЛИ: поручить Чернышеву Е. В. доработать календарь и представить его на очном заседании совета 23.05.2017 г. в г. Уфе.

2. СЛУШАЛИ: Скурлатова Ю.И. и Маламида В.М. по вопросу тренировочных мероприятий в 2017 г. Бычков Д. А. поручил внести соответствующие изменения в ЕКП и опубликовать предложенные ТМ на сайте в разделе календаря.

3. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую проголосовать по вопросу вступления общественной организации «Новгородская областная федерация скалолазания» на основании заявления и других документов.

РЕШИЛИ: принять в кандидаты в члены общественную организацию «Новгородская областная федерация скалолазания».

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о поступивших заявлениях от СРОО «Федерация скалолазания  Самарской области» с просьбой отсрочить КЧВ 2017 г. до осени без санкций и от РОО «Спортивная федерация скалолазания Санкт-Петербурга) с просьбой учесть ИЧВ членов сборной команды России 2017 г. Варик И. и Труханова Ф.

РЕШИЛИ: Удовлетворить просьбу КЧВ СРОО «Федерация скалолазания Самарской области»; освободить спортсменов Варик И. и Труханова Ф. от оплаты ИЧВ уч-ка ВС в 2018 г.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Лобзова С. О., предложившего проводить семинары судей 1 категории и выше 2 раза в год (1 раз в центральной части России, другой раз  на Урале или в Сибири). Выступил Бычков Д. А., предложивший по аналогии с IFSC проводить совместное заседание правления, руководителей комиссий, судей в конце календарного года, на котором назначать судейскую коллегию на следующий год, подготовщиков трасс, представителей ФСР, выработывать единую систему судейства и проведения соревнований.

РЕШИЛИ: Принять предложение Лобзова С. О. и организовать первое совместное заседание комиссий и правления организовать в конце года (в г. Екатеринбурге или в г. Москве).

Председатель

Бычков Д. А.

Секретарь

Федченко М. Э.